
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

Jaguaribara-Ceará, quinta - feira, 10 de outubro de 2019 Edição N.º 0274 

Página | 1 

 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190467 CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, através da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: IV 
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ 
Nº 27.761.715/0001-13. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE.  FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 

fundamento o Pregão Presencial de n° 2019082701-SRP e seus 
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 24.360,00 (Vinte e quatro 
mil trezentos e sessenta reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo 
de vigência deste contrato é de 07 de Outubro de 2019 até 31 de 
dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO ALEXANDRE 
SILVA SENA - Secretário de Educação– ISAAC VIANA 
MAGALHÃES – Representante da Empresa - IV MAGALHÃES 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME. 
 
*************************************************************************** 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
23 de outubro de 2019, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019100201-SRP, tipo menor preço, 
para  Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA (PSE) 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no Termo de 
Referência, a realizar-se na sala de Licitação, localizado na Av. 
Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 
endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h. 

*************************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190472 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE. CONTRATADO: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
HOSPITALAR - EPP, inscrita no CNPJ 19.794.018/0001-30, 
representado neste ato pelo Sr. JOSÉ MARDILSON BEZERRA 
DE MORAES. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDDAES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019080601-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 

Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 

DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 9.835,34 (Nove mil, 

oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e quatro centavos). PRAZO 
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 09 de 
Outubro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: 
IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de SAÚDE – JOSÉ 
MARDILSON BEZERRA DE MORAES – Representante da 
Empresa -  JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR 
– EPP. 

***************************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190473 - CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
SAÚDE. CONTRATADO: MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 13.576.534/0001-02, 
representado neste ato pelo Sr. FABRÍCIO GOMES DA SILVA. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HOSPITALAR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDDAES DA SECRETARIA DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O 

presente contrato tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 
2019080601-SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e 

nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, 
ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu 
objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 3.243,20 
(Três mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 09 
de Outubro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: 
IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de SAÚDE – FABRÍCIO 
GOMES DA SILVA – Representante da Empresa -  MEDMAIA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME. 

***************************************************************************** 

SECRETARIA DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190474 - CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de SAÚDE. 

CONTRATADO: MED DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 69.366.326/0001-33, 

representado neste ato pelo Sr. ALAN FABIAN BIANA DE ANDRADE 

BRITO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HOSPITALAR, 

PARA ATENDER AS NECESSIDDAES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE. 
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o 

Pregão Presencial de n° 2019080601-SRP e seus anexos, os preceitos do 

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas 

alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de 
seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 1.127,80 (Hum 

mil, cento e vinte e sete reais e oitenta centavos). PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 09 de Outubro de 

2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS 

DANTAS - Secretária de SAÚDE – ALAN FABIAN BIANA DE 

ANDRADE BRITO – Representante da Empresa -  MED DONTO 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

 


